DECRETO Nº 8.840

DE 22 DE JANEIRO DE 2020
ACRESCE DISPOSITIVO AO DECRETO Nº 6.889, DE 25 DE AGOSTO DE 2014, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:

Art. 1º Fica acrescido o artigo 16-A ao Decreto nº 6.889, de 25 de agosto de 2014, com a seguinte redação:
“Art. 16-A No caso de eventos de natureza esportiva cuja realização seja de interesse público em cooperação com o Município, fica autorizada a permuta proporcional dos valores devidos a título de preços públicos pela disponibilização de inscrições gratuitas para participação no evento.
Parágrafo único. A autorização de que trata o caput não constitui direito do requerente, devendo ser avaliada segundo a finalidade pública, a conveniência e oportunidade da Administração.”(AC)
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique–se.

Palácio “José Bonifácio”, em 22 de janeiro de 2020.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em  22 de janeiro de 2020.

   MARIA ISABEL DA SILVA FERREIRA
                                            Chefe do Departamento - em substituição
PA 3622/2020-71

Formalizado por  IAM